PAGE
14

станица Старощербиновская

     19 сентября 2016 года

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 22(191)
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

СОДЕРЖАНИЕ

	1
	Решение Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 16 сентября 2016 года № 1 «Об избрании главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района»

	4

	2
	Решение Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 16 сентября 2016 года № 2 «Об утверждении структуры администрации Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района с 1 декабря 2016 года»

	5

	3
	Решение Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 16 сентября 2016 года № 3 «О внесении изменений в решение Совета Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района от 27 февраля 2014 года № 2 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района»

	8

РЕШЕНИЯ СОВЕТА

СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
[image: image1.jpg]

СОВЕТ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

тридцать восьмая СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 16.09.2016

                            № 1
станица Старощербиновская

Об избрании главы Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 31 Устава Старощербиновского сельского поселения  Щербиновского района, статьей 12.1 регламента Совета Старощербиновского сельского  поселения  Щербиновского  района,  утвержденного  решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района  от  25 октября 2014 года № 1  (с  изменениями  от  18 сентября 2015 года  № 2, от 12 февраля 2016 года № 4, от 02 сентября 2016 года № 2), решением конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 30 августа 2016 года № 1 «О зарегистрированных кандидатурах на должность главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района» и на основании протокола счетной комиссии Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 16 сентября 2016 года № 1 Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Избрать Подолянко Владимира Григорьевича главой Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

1) разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского район (http://starscherb.ru), в меню сайта «Администрация», в разделе «Глава Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района»;
2) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района по законности (Локоть).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  Совета

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского  района                                                                         А.В. Лихолит
[image: image2.jpg]

СОВЕТ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

тридцать восьмая СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 16.09.2016

                             № 2
станица Старощербиновская

Об утверждении структуры администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района с 1 декабря 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 августа 2016 года      № 3459-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений» на основании  подпункта 4 пункта 2 статьи 32 Устава Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района  р е ш и л :

1. Утвердить структуру администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района с 1 декабря 2016 года (прилагается).

2. Отменить решение Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 28 января 2016 года № 2 «О структуре администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

1) разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starscherb.ru);

2) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района по законности (Локоть).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения с 1 декабря 2016 года.
	Председатель Совета

Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

                                       А.В. Лихолит

	Глава

Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

                                 В.Г. Подолянко

	   ПРИЛОЖЕНИЕ

     УТВЕРЖДЕНА

     решением Совета

            Старощербиновского сельского

по      поселения Щербиновского района

   от 16.09.2016 № 2

СТРУКТУРА

администрации Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района с 1 декабря 2016 года

[image: image3]
Глава
Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      В.Г. Подолянко
[image: image4.jpg]

СОВЕТ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

тридцать восьмая СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 16.09.2016

                           № 3
станица Старощербиновская

О внесении изменений
в решение Совета Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района от 27 февраля 2014 года № 2
«Об утверждении Положения об оплате труда

муниципальных служащих Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района»

В  соответствии   с   Федеральным   законом   от  06  октября  2003  года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 08 июня 2008 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 27 февраля 2014 года № 2 «Об утверждении Положения  об  оплате  труда  муниципальных  служащих Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 05 сентября 2014 года  № 2) изменения изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается).

2. Отменить решение Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 05 сентября 2014 года № 2 «О внесении изменений в решение Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 27 февраля 2014 года № 2 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
3. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

1) разместить настоящее решение в информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starscherb.ru), в меню сайта «Нормотворческая деятельность», в разделе «Решения Совета», в закладке «за 2016 год»;
2) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района по законности (Локоть).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2017 года.

	Председатель Совета

Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

                                     А.В. Лихолит

	Глава
Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

                                 В.Г. Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета
Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

от 16.09.2016 № 3

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета
Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

от 27 февраля 2014 года № 2

(в редакции решения Совета

Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

                   от 16.09.2016 № 3)

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда муниципальных служащих

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

1. Настоящее Положение об оплате труда муниципальных служащих Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее-Положение) определяет размер и условия оплаты труда муниципальных служащих Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее - должностной оклад) и месячного оклада муниципального служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином муниципальной службы (далее - оклад за классный чин), которые составляют оклад месячного денежного содержания муниципального служащего (далее - оклад денежного содержания), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

3. Муниципальным служащим устанавливаются:

размеры должностных окладов муниципальных служащих согласно приложению № 1;

размеры месячных окладов за классный чин муниципальных служащих согласно приложению № 2;

размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих согласно приложению № 3.

4. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размерах:

при стаже муниципальной службы                                  в процентах

от 1 года до 5 лет                                                                                10

от 5 лет до 10 лет                                                                                15

от 10 до 15 лет                                                                                    20

свыше 15 лет                                                                                       30;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, порядок выплаты и конкретные размеры которой  определяются представителем нанимателя, исходя из следующих размеров:

а) по главной группе должностей муниципальной службы – от 120 до 150 процентов должностного оклада;

б) по ведущей группе должностей муниципальной службы – от 90 до 120 процентов должностного оклада;

в) по старшей группе должностей муниципальной службы – от 60 до 90 процентов должностного оклада;

г) по младшей группе должностей муниципальной службы – до 60              процентов должностного оклада;

3) премии по итогам работы за месяц (квартал) и год, порядок выплат           которых определяется Советом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (максимальный размер в пределах фонда оплаты труда не ограничивается);

4) ежемесячное денежное поощрение согласно приложению № 3;

5) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих, в соответствии с положением, утверждаемым представителем нанимателя.

5. Муниципальным служащим производятся другие выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами и выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих.
6. Размеры окладов денежного содержания муниципальных служащих ежегодно увеличиваются (индексируются) в соответствии с решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района о бюджете на соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен).
7. При увеличении (индексации) размеров окладов денежного содержания муниципальных служащих размеры окладов подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
8. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) оклада за классный чин – в размере 4 должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на           муниципальной службе – в размере 3 должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере 14 должностных окладов;

4) премий по итогам работы за месяц (квартал) и год -  в размере 7 должностных окладов;

5) ежемесячного денежного поощрения – в размере 36 должностных окладов;

6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере 4 должностных окладов.

Годовой фонд оплаты труда муниципальных служащих из расчета количества должностных окладов не должен превышать годовой фонд оплаты труда государственных гражданских служащих Краснодарского края также из расчета количества должностных окладов в соответствии с соотношением должностей, установленных частью 2 статьи 6 Закона Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае».

9. Представитель нанимателя вправе перераспределять средства фонда оплаты труда муниципальных служащих между выплатами, предусмотренными пунктом 8 настоящего Положения, в пределах годового фонда оплаты труда администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

10. Финансирование оплаты труда муниципальных служащих, осуществляется за счет средств бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.
Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      В.Г. Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению об оплате труда
муниципальных служащих
 Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

РАЗМЕРЫ

должностных окладов муниципальных служащих

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	№№ п/п
	Наименование

 должности муниципальной службы
	Размер

должностного

оклада

(рублей в месяц)

	11
	Заместитель главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	6020

	22
	Начальник отдела
	5328

	33
	Главный специалист
	4769

	44
	Ведущий специалист
	4533

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

В.Г. Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению об оплате труда
муниципальных служащих
Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

РАЗМЕРЫ

месячных окладов за классный чин
муниципальных служащих

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	№

п/п
	Наименование

классного чина

муниципальной службы
	Размер месячного оклада

муниципального

служащего в соответствии с присвоенным ему классным чином муниципальной службы
(рублей)

	1
	Муниципальный советник 1 класса
	2387

	2
	Муниципальный советник 2 класса
	2229

	3
	Муниципальный советник 3 класса
	2069

	4
	Советник муниципальной службы  1 класса
	1830

	5
	Советник муниципальной службы  2 класса
	1672

	6
	Советник муниципальной службы  3 класса
	1512

	7
	Референт муниципальной службы 1 класса
	1433

	8
	Референт муниципальной службы 2 класса
	1194

	9
	Референт муниципальной службы 3 класса
	1116

	10
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	956

	11
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	877

	12
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	719

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

      В.Г. Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Положению об оплате труда
муниципальных служащих
Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района

РАЗМЕРЫ
ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	№

п/п
	Наименование

должности муниципальной службы
	Размеры
ежемесячного

денежного

поощрения

(количество  должностных

окладов)

	1
	Заместитель главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	3,0

	2
	Начальник отдела
	3,0

	3
	Главный специалист
	2,4

	4
	Ведущий специалист
	2,3

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района

       В.Г. Подолянко

[image: image5.png]

[image: image6.png]

[image: image7.png]

[image: image8.wmf]i

найм

Q

главный специалист

по земельному

контролю

финансово-экономический

отдел

отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

организационно-правовой отдел

общий отдел

Глава

Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района